
 

      
                                                              

                                                 I L    S I N D A C O

Premesso che:

- in ottemperanza al dettato legislativo di cui al comma 2 dell'art. 14 del D. Lgs. n. 150/2009
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni, con deliberazione di G.C. n. 1426 del 23/12/2010, furono soppressi tutti
gli organismi di controllo interno e, quindi, costituito l'Organismo Indipendente di Valutazione della
performance;

- con successiva deliberazione n. 895 del 14/11/2012, la Giunta Comunale – tra l'altro –
dispose di:

“-confermare l'attribuzione all'OIV delle funzioni prima esercitate dal nucleo di valutazione
ex art. 37 del CCNL EE.LL. 22.1.2014, dal nucleo di valutazione dei dirigenti, nonché di quelle di
cui al Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Salerno (art. 5
Allegato del.ne di G.C. n. 823/2012) ad esclusione della valutazione del Direttore Generale e del
Segretario Generale;

-escludere, altresì, dalle attribuzioni dell'OIV il controllo analogo sulle società partecipate, il
controllo di gestione e le attività riferite al controllo strategico;

- fissare in tre, compreso il Presidente, il numero dei componenti dell'OIV, prima pari a
cinque;”

- che la G.C., anche in considerazione di quanto precisato dall'ANAC (delibera n. 12/2013),
con deliberazione n. 38 del 20.2.2015 ha ritenuto di procedere a modifiche ed integrazioni dell'atto
giuntale n. 895 del 14.11.2012, soprattutto riferite ai requisiti ed al procedimento di nomina dei
componenti, alla durata dell'incarico ed alla stessa denominazione dell'OIV modificata in NIV
(Nucleo Indipendente di valutazione);

Dato atto che:
-   con   disposizione   sindacale   prot.   n.   126366   del   28.8.2015   furono   nominati   quali

componenti del Nucleo Indipendente di Valutazione i Sigg.ri:
Avv. Brunella     De Maio           - Presidente

            Dott. Gianpiero  D'Andrea          - Componente
            Dott. Vincenzo   d'Alessandro     - Componente

- con successive disposizioni sindacali: prot. n. 140578 del 5/9/2016 e prot. n. 199721 del
27/11/2017, prot. n. 167543 del 12/09/2019 e con l'ultima disposizione sindacale prot. n. 193616 del
18/10/2021 gli stessi professionisti sono stati confermati quali componenti del Nucleo Indipendente
di Valutazione per un periodo di anni due con scadenza dell'incarico alla data del 4/9/2023, ovvero
in data anteriore in presenza di anticipata cessazione del mandato del Sindaco;
- Visto l'art. 4 della L. 15/2009 che prevede, al comma 2, lett. g, che la nomina dei componenti del
Nucleo Indipendente di Valutazione è di competenza del Sindaco, mentre la scelta dei componenti
non è soggetta a procedure comparative, ai sensi dell'art. 7, comma 6 quater, del D. Lgs. 165/2001 e
s.m.i.;

- Ritenuto, di confermare l'incarico di componenti del NIV ai Sigg.ri:

Avv. Brunella     De Maio           - Presidente



            Dott. Gianpiero  D'Andrea          - Componente
            Dott. Vincenzo   d'Alessandro     - Componente

- Visti la legge 4 marzo 2009, n. 15 e il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;
-   Vista   la   delibera   n.   12/2013   della   Commissione   Indipendente   per   la   Valutazione,   la

Trasparenza e l'Integrità delle Amministrazioni Pubbliche;
-   Visto   il   vigente   regolamento   in   materia   di   valutazione   e   premialità,   approvato   con

deliberazione di GC n. 112/2012 e le successive modifiche ed integrazioni;
- Visto il vigente regolamento per l'ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di

Salerno approvato con deliberazione di G.C. n. 823/2012:

        D I S P O N E

1) Per i motivi esposti in premessa, confermare, senza soluzione di continuità, quali componenti del
Nucleo Indipendente di Valutazione i sigg.ri:

Avv.  Brunella        De Maio            - Presidente
Dott. Gianpiero      D'Andrea           - Componente
Dott. Vincenzo       d'Alessandro      - Componente

per un periodo di anni due con scadenza dell'incarico alla data del 4/9/2025, ovvero in data anteriore
in presenza di anticipata cessazione del mandato del Sindaco.

2) Secondo quanto stabilito nella citata deliberazione di G.C. n. 38/2015 il compenso per i tre
componenti del Nucleo è pari a € 52.000,00 annui complessivi, oltre iva ed eventuali oneri, ripartiti
tra i componenti nel seguente modo: Presidente € 20.000,00 annui, oltre IVA ed eventuali oneri;
Componenti € 16.000,00 annui, oltre IVA ed eventuali oneri.

3)   Incaricare   il   Settore   Risorse   Umane   e   Organizzazione   di   procedere   all'acquisizione   delle
dichiarazioni da rendersi a cura dei suddetti professionisti riferite alla esclusione di incompatibilità
come riportate nel citato atto deliberativo n. 38/2015.

4) Stabilire, infine, che l'attività di supporto (segreteria, etc.) sarà fornita dalla dott.ssa Marzia
Mattei Funzionario Amministrativo – Settore Risorse Umane e Organizzazione  .

Salerno, ____25/09/2023____                                                               
                                                                                                     I L  S I N D A C O                  
                                                                                                (Arch. Vincenzo Napoli)
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

- al Direttore Generale
- al Segretario Generale
- allo Staff Sindaco e Gabinetto 
- al Settore Risorse Umane e Organizzazione
- al Settore Bilancio, Ragioneria e società partecipate

                                                                     S E D E
- alle OO.SS.


	Pagina 1
	Pagina 2

